
Gdzie oddać niepotrzebne leki 
w Gminie Nowe Miasto nad Wartą? 

 

 
  Leki zawierają substancje wpływające 

negatywnie na środowisko naturalne,  

a nawet zdrowie i życie ludzi. 

Związki chemiczne zawarte w lekach 

działają niszcząco na glebę i wodę, 

zatruwają żyjące w nich rośliny  

i zwierzęta, a ich działanie jest trwałe – 

nawet przez kilkadziesiąt lat. 

Z tego powodu nie wolno wyrzucać leków wraz z innymi odpadami 

komunalnymi do przydomowych koszy. Substancje te wymagają oddzielnej, 

kontrolowanej zbiórki i właściwego unieszkodliwienia. 

Nigdy nie należy wyrzucać leków do toalety ani odpływu umywalki 

czy wanny niezależnie od formy leku (np. w kroplach lub syropie). 

Oczyszczalnie nie są w stanie odfiltrować ze ścieków substancji zawartych  

w lekach. Rozpuszczone leki wpływają w ten sposób do rzek i przenikają do 

wód gruntowych. 

Gdzie można legalnie wyrzucić leki? 

W Gminie Nowe Miasto nad Wartą są to przeznaczone do tego celu pojemniki 

znajdujące się w wybranych aptekach, w których można legalnie i bezpłatnie  

(w ramach opłaty za wywóz odpadów komunalnych) oddać przeterminowane 

leki.  

 Apteka PHARMAKON Zuzanna Kobza-Charciarek Sp. z o.o. 

Ul. Poznańska 7 Nowe Miasto nad Wartą, 63-040 Nowe Miasto nad Wartą; 

 Apteka KONICZYNKA mgr farm. Katarzyna Malak Sp. z o.o. 

Ul. Leśna 8 Chocicza, 63-041 Chocicza; 

 Punkt Apteczny „BOGUSZYN” 

Ul. Parkowa 1 Boguszyn, 63-040 Nowe Miasto nad Wartą. 



Jak wyrzucać leki? 

Szczegółowe instrukcje wrzucania leków do specjalnych pojemników 

przygotowanych przez gminę znajdziesz również na stronie Urzędu Gminy 

www.gmina-nowe-miasto.pl.  

Zasady wyrzucania przeterminowanych leków są podobne i wyglądają 

następująco: 

 Do pojemników wyrzucić możemy zarówno leki wydawane na receptę, bez 

recepty, wyroby medyczne (czopki, krople) jak i suplementy diety. 

 Do pojemnika możemy wrzucać leki w różnej formie:  

o tabletki lub kapsułki można wrzucić do pojemnika w blistrach lub 

pojemniczkach zbiorczych,  

o syropy wyrzucamy w buteleczkach, ale należy zachować ostrożność 

aby opakowanie nie stłukło się podczas umieszczania w pojemniku, 

o maści i kremy wyrzucamy w tubkach, 

o aerozole w nieuszkodzonych opakowaniach, 

o zastrzyki w ampułkach. 

 Leki wyrzucamy bez tekturowych opakowań i ulotek – te odpowiednio 

segregujemy. 

 

Nie wrzucaj do pojemnika na leki: 

 papierowych opakowań, 

 zużytych środków opatrunkowych, 

 strzykawek i igieł, 

 termometrów rtęciowych . 

http://www.gmina-nowe-miasto.pl/

